
NUOMONĖS 

KOMISIJA 

KOMISIJOS NUOMONĖ 

2009 m. balandžio 21 d. 

dėl pakeisto Prancūzijos Civaux branduolinės elektrinės radioaktyviųjų atliekų šalinimo plano pagal 
Euratomo sutarties 37 straipsnį 

(Tekstas autentiškas tik prancūzų kalba) 

(2009/C 93/02) 

2008 m. lapkričio 24 d. Europos Komisija iš Prancūzijos vyriausybės gavo bendruosius duomenis, susijusius 
su pakeistu Civaux branduolinės elektrinės radioaktyviųjų atliekų šalinimo planu pagal Euratomo sutarties 
37 straipsnį. 

Remdamasi šiais duomenimis ir pasikonsultavusi su ekspertų grupe, Komisija parengė šią nuomonę: 

1. Atstumas nuo branduolinės elektrinės iki artimiausio kaimyninės šalies taško, t. y. Džersio (Normandijos 
salos, Jungtinės Karalystės priklausoma teritorija), yra apytikriai 360 km. Atstumas iki artimiausių vals-
tybių narių: Ispanijos – 400 km, Belgijos ir Jungtinės Karalystės – 470 km. 

2. Atlikus planuojamą pakeitimą sumažės dujinių ir skystųjų atliekų išleidimo ribos, išskyrus skystąjį tritį, 
kurio ribos, kaip manoma, padidės. 

3. Dirbant įprastu režimu, dėl planuojamo pakeitimo kitų valstybių narių ar kaimyninių šalių gyventojų 
sveikatai įtakos turinčios apšvitos nesusidarys. 

4. Atlikus planuojamą kuro tvarkymo sistemos pakeitimą, net ir avarijos, kurios tipas ir mastas apibūdinami 
pateiktuose pradiniuose bendruosiuose duomenyse, atveju nenumatytai pasklidus radioaktyviosioms išla-
koms, kitų valstybių narių ar kaimyninių šalių gyventojų sveikatai įtakos turinčios apšvitos nesusidarys. 

Komisija daro išvadą, kad įgyvendinus pakeistą Prancūzijos Civaux branduolinės elektrinės radioaktyviųjų 
atliekų šalinimo planą, ir įprasto eksploatavimo sąlygomis, ir įvykus avarijai, kurios tipas ir mastas apibū-
dinami pateiktuose bendruosiuose duomenyse, kitų valstybių narių ar kaimyninių šalių vandenys, dirvožemis 
ar oro erdvė radioaktyviosiomis medžiagomis užteršti nebūtų.

LT C 93/2 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2009 4 22


